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ryhmäpuheenvuoro 8.12.2025 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, viranhaltijat ja 

kokouksen seuraajat! 

Pari vuotta sitten päätimme talouden tasapainotuksen 

toimenpiteistä. Olemme eläneet tänäkin vuonna suu säkkiä 

myöten ja olemme tekemässä ylijäämäisen tuloksen. 

Kertaerilläkin on oleva oma vaikutuksensa? Silti tulevina 

vuosina talouden tasapainon säilyttäminen tulee olemaan 

erittäin haastavaa. Uuden valtuuston työ ja uuden 

kaupunginjohtajamme työ Jämsän hyväksi on alkanut 

hakeutumaan uomaansa. Etukenoa on otettava esimerkiksi 

dramaattisiin valtionosuuksien vähenemisiin, joka on jopa 

pysyvää ja samoin verotulojen kehittymisestä pitää olla 

huolissaan. Uuden työvoimapalveluiden järjestäminen alkoi 

kuntien vastuulla, ylösajovaihe on päällä, sitä seurataan. 

Palveluverkkomme vaatii edelleen vuosittaista tarkastelua 

vähenevään väkimäärään nähden. Pidot eivät voi koko ajan 

parantua, kun väki vähenee. Tilastokeskuksen 

väestöennusteen mukaan meitä olisi vain noin 15 000 

reilun 15 vuoden päästä. Viimeisimmän kuntaliitoksen 

jälkeen vuonna 2009 eli 15 vuotta sitten jämsäläisiä oli 



noin 25 000. Ikäpyramidi näyttää siltä, että me 

vanhenemme - keskimäärin. 

Henkilöstömenojen osuus kaupungin toimintamenoista on 

50 % eli noin puolet. Mikäli ja jos haluamme vähentää 

henkilöstömenoja, niin se ei onnistu ilman palveluiden, 

toimintojen, toimenkuvien ja työnjakojen tarkastelemista. 

Eläköitymiset tullaan hyödyntämään mahdollisimman hyvin 

priorisoimalla tehtäviä ja mikäli mahdollista - sisäisin 

järjestelyin. Tähän työhön toivomme voimia henkilöstölle.  

Luottamushenkilöorganisaatio tekee myös oman osansa 

talouden tasapainottamiseksi, olemmehan vähentäneet niin 

kaupunginvaltuuston, lautakuntien kuin 

kaupunginhallituksenkin paikkojen määrää.  

Organisaation muutoksen, elinvoiman ja teknisen toimen 

osalta sisäänajo on käynnistynyt ja sen tulokset tulevat 

nähtäviksi ja mittaroitaviksi vasta myöhemmin. Strategian 

valmistuminen oli tärkeä pala kaupunkimme kehittämiseen, 

työkaluksi virkahenkilöille, johtoryhmälle ja valtuustolle. 

Nostamme myös uuden strategian tärkeimmän kohdan 

tähän. Jämsä tarvitsee erittäin vahvaa elinkeinoelämää, 

sillä ilman tätä meillä ei ole yrityksiä, työtä, työpaikkoja 

eikä verotuloja. Saammeko missä vaiheessa vielä 

kaksoisraiteen Tampereelle ja onko meillä Jämsässä 



nestemäisen biopolttoaineen valmistuslaitos 

lähitulevaisuudessa? Puolustusvälineteollisuuden 

vahvistuminen ja aurinkosähkövoimaloiden rakentuminen 

on jo meidän näköpiirissämme. 

Hyvinvointialueiden aloittamisen myötä kunnille jäi 

terveyden ennaltaehkäisytehtävä. Kunnat liikuttavat jo 

olemassaolevin liikkumisen fasiliteetein ja rakentavat yhä 

lisää liikuntapaikkoja ja lopuksi hyvinvointialue kerää 

hedelmät, kun kuntalaiset sairastavat vähemmän - tämä 

on tätä nykyajan yhteispeliä.  

Tilaratkaisut tulivat pöydälle pikatahtia ja olemme 

tekemässä investointipäätöksiä Jämsä-talon rakentamiseksi 

keskustaan ja uuden liikuntahallin rakentamiseksi Paunun 

liikuntapuiston alueelle. Näiden käyttömenojen kasvun 

osuus aiempaan ovat ihan hiutaleita verrattuna esimerkiksi 

hyvinvointialueen vuokrasopimusten lopettamisiin ja 

saamatta jääviin tilavuokriin, joka on miljoonien luokassa - 

puhumattakaan aiemmin mainuituista vähentyneistä 

valtionosuuksista. 

Kiinteistöissämme on merkittävästi huoltovelkaa, 

peruskorjausvelkaa kuten samoin on infrassamme, johon 

kuuluvat kadut päällirakenteineen, katuvaloineen, vesi- ja 

viemärijärjestelmä vedenottamoineen pumppaamoineen ja 



puhdistamoineen sekä hulevesijärjestelmä - tämän 

taklaamiseksi on hyvä ymmärtää päättää talousarviossa 

keskipitkän ja pitkän aikavälin korjauksien suunnitelmasta. 

Tilatyöryhmän rullaava raportti on hyvä ensikäden väline 

esimerkiksi tuleviin kiinteistöjen peruskorjaamiseen. 

Voimaa ja elinvoimaa näemme olevan nimenomaan 

kolmannessa sektorissa, yhdistyksissä, seuroissa - niiden 

järjestämässä toiminnassa ja aktiivisissa sekä 

hyväkuntoisissa senioreissamme. Olisiko tämän koko 

potentiaalin hyödyntämisessä kaupungin tuen oltava 

mieluummin enemmän kuin vähemmän? Toisena, 

taajamien ulkopuolella asuvien ja suuren joukon 

jämsäläisiä asiointireissu, koti- tai työmatka kulkee 

yksityistietä pitkin. Haluamme koko alueemme olevan 

elinvoimainen, kaikkien taajamissakin asuvien pääsevän 

maalle ja metsiin marjastamaan, sienestämään, liikkumaan 

ja harrastamaan kunnossaolevaa tietä pitkin. Yksityisteiden 

hyväkuntoisuutta taitaa toivoa myös puuhuolto ja 

huoltovarmuutemme. Muistetaan siis yksityisteiden varsilla 

asuvia ja avustusmäärärahoja - se on meidän jokaisen 

hyödyksi.  

Keskustan ja Kristillisdemokraattien  valtuustoryhmä on 

valmis hyväksymään talousarvioesityksen vuodelle 2026. 



Valtuustoryhmä kiittää kuluneesta vuodesta koko 

henkilöstöä hyvin tehdystä työstä ja venymisestä. Kiitos 

myös kaikille valtuustoryhmille hyvin jatkuneesta 

yhteistyöstä, kommunikoinnista, luottamuksesta ja 

toistemme arvostamisesta. Toivotamme kaikille oikein 

rauhallista joulunaikaa ja yhteistyön säveliä myös vuonna 

2026. 


